res ac minislri praediclx scdis deinceps pro oppor-

tunilatc ipsius ccclesi < <le cadem villa vcl de iis

qiiae ad cam modenio tempore pertinent, facere

voluerint, libero potiantur arbitrio ad haec facienda.

Et ideo omnibus prsecipimus, ac per lias litteras

statuimus, ut nullus qttilibet fidelium nostrorum,

lam prxscntium quam fittnrorum, prsedictam villam

cum omnibusad sc pcrlinentibus de praedicta sede

abstraherc, aut aliquid imminncre, aut injustam

interpellalioncm ingcrcreprxsumat; sed,sicuta no-

bis injunctum est, ct pcr hanc nostram aucloritatem

praedictae ecclcsiae coufirmatum, ila perpeluo per-

maneat. El ut li.cc auctoritas lirmiter babealur, ct

per futura tempora niclius conservelur, de annulo

nostro subier jussimus sigillari.

Signuin Ludovici screnissimi imperatoris.

Durandus diaconus ad vicem llelisachar reco-

gnovit.

Datum Idibus Martii, anno, Christo propitio, 6

impcrii doiiiui Ludnvici excellentissimi Augusli,

indiclione 12. Actum Aquisgrani palatio rcgio in Dei

noiniiie felicilcr. Ainen.

LXXXIV.

PR.0 HOfUSTEl',10 DEENSI.

(Auno 810.)

[Apud D. Bouqnct., ibid., pag. 516, ex Chifllei. in

prob. ad Hist. abb. Trenorcensis, pag. 191.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi , Ludovicus divina ordinapte providentia

jmperator Augustus.

Notum sit oiimium fidelium nostrorum, praesen-

tiuin scilicet ei luturoruni sagacitati, qualiler vir

venerabilis Arnulfus abbas ex monastcrio sancti

Eiliberli, quod est situm in insiila ipi;r diciiur Ileri,

propiur iucursioncs barbarorum qui frequenleripsum

monasterium depopulautur, foras in pago qui dicitur

Ei,badellicus(//er(»at((jc), in loco cujus vocabulum est

Deas a
,

pcr noslrum coiiscnsuin atque adjulorium,

novuin monasterium ;edificusse, el ob commoditatcm
ejusdcm monasterii, et congregalionis ibidcm degen-

lis, ex fluvio (jui dicitur I!e !ouia (la Bologue), aquam
ibi velle perducerc; obsecrans clementiam exccl-

quod nos concessimus, ratum ct slabile onini lem-

porc permaneal. El ul b;ec noslra jussio omni

tcmpore siabilis ct inconvulsa pcrmaneat, de annulo

nostro subter jussimus sigillari.

Ego Durandos diaconus ad viccinllelisacliar reco-

gnovi et subscripsi.

l);ita xvii Raleudas Aprilis aiino, Christo propilio,

C imperii doiiini Ludovici piissiini Augusti, indi-

clione 12. Aclum Aquisgrani palaiio in Dei noinine

fuliciter. Ainen.
LXXXV.

rilO M0.NASTEM0 CONCHENSI 1N DIOECESI RUTHENE.NSI.

(Anno 819.)

[Apud Baluzium, Cnpitul., pag. 14IG, ex archivo

fj monasterii Conchensis.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jcsu

Chrisli, Ludovicus, divina ordinanteprovidenlia, im-

perator Augustus.

SluUis Qdelium nostrorum, et prxcipue liis qui in

occiduas partes sunt conslituli, nosse credimus quali-

ter vir religiosus Dado quodam nomine, qui noslris

tsinporibus religione et sanclitate, ilivina sibi adini-

niculanlc gratia, emicuil, iliiin quieteni appeteret

et vacando videre vellct quain suuvis est Doininus,

ipioddjm locellum in pago Rulenico supcr rivulum

Dordunum, cujus vocabulum est Concas, inveiiiens

huic negotio aptum, quo in loeo nonnulli Cbristiani

propter metuiii Saracenorum, qui illam terrani pe-

ne totam devastarunt ct iu ercmum redegeruiit, du-

D dum confugietites, permodicum construxerunt ora-

torium, ipse assumpto labore propriis manibus eum-

dem locumjuxta vires mundare alque stirparc cu-

ravit, et ul aplus ejus quieti forel operaui dedit. Sed

non post mullos dies vir religiosus Medraldus iiomi-

ne eumdem loeum simul cum meniorato Dadone ad

babilaudum elegil. Et quia fainaiu boiue opiuionis

vcra religio illorum apud convicinos sparserat, non-

nulli postponentes spculuin, quietam nihilominus,

quam ipsi degebant, appelere vitam conati sunt, et

eoruiu religiosis exeniplis imitalores lieri cupicn-

tes, eoruin se magisterio subdidere, ac dura pau-

latim ipsa congregatio crcsceret, ecclcsiam ibidcui

Vulgo Dee vel Grr.nd-Lieu; nunc prioratus in dioeccsi Namnctcnsi
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in honore DoininiDeietSalvatorisn.oslriJcsuGhrisii Aferenle indcfesse valeat observare clpro nohis vel

constmxeiunl, el ut Dado juxta divinilu silii colla-

tum desiderium remoiiorem adhuc locum,quidicitur

Grande Vabrum, sicut et fecit, petcret, et ut Mcdral-

dus abhas Qcret, ei ut ipsa congregalio regularis,

iuxta (|iio.l eis faeullas et intelleclusaDomino iribue-

hatur, existeret, communi wluntate aclum cst. Ilis

vero iia pairatis, conligit camdem congregationcm

ii> nostra propria spcciali defensione atquc tuitione

devcnirc. Nam nos, ut pienilus sub regula sancti

Bencdicti Domino militarcut, et pcr bonorum mona-

chorum consultum et per nostram creberrimam a<l-

monitionem eflicere Domino opitnlantestuduimus;

ct ad proprias eorum necessitatcs fulciendas Je

rebus noslris quiddam ibidem delegavimus, ecele-

siam videlicet deCermangis, etecclesiamquaenomi- "

natur Campus Hiacus, ct ecclesiam Sancti Ciiristo-

phori in Montiniaco constructam, cum omni inte-

griiate earum. Similimodoetecclesiam deGarcanga

cum curte de Gammaleria. llerumalteramecclcsiam

ad portum Acri stib honore sanrti Saturnini con-

structam, cum omnibus appendiciis earum. Necnon

similiter conlnlimus ibidcm ecclesiam Sancti Sai-

vatoiis in Cicerniaco, et alias duas ecclesias, unam

in Rurnacello, et alteram in Rucenniaco, cumomni-

bus adjaccntiis earum, aliam quoque ccclesiam iu

Ruhilia cum omni intcgritate sua ; a quo quidem

lenore el Selvaniacum et omniaqiueihi lcm delegata

suntpernostramauctorilatemsub immunitatisUiilio-

neplenitcrconsistere fecimus, ut vidclicet omnitem-

pro communi impcrii noslri stabilitalc Dominum

exorare. ilxc vero auctoritas ut ab oinnibus vera-

cius crcdatur, lnanus nostrae signaculo suhter c.iiu

roborare et de annnlo nostro sigillare fecimus.

Signum Ludoviei scrcnissimi imperatoris.

Durandus diaconus ad vicem Helisachar recogno-

vit ct subscripsit.

Dala vi Iilus Aprilis, anno sexlo, Christo propitio,

;mp:ru doin.ni Ludov^i pussimi Augusti. lnJima-

nc 12.

Aeliim Aquisgrani palatio regio in Dei nominc

feliciter. Amen.
LXXXVI.

rno MONASTunio s. bavo.ms cande.xsis».

{Anno 819.)

|
Apud Miracum, Donaliones Belgicce, pag. 55.]

lu iiomine Doniini ilei et Salvatoris nostri Jesu

Chrisii, Ludovieus, divina oriiinanlc providcnlia,

imperator Augustus.

Si erga loca divinis cultihus maiicipala prcipler

amorem Dei, ejusque in cisdein locis sibi famulan-

tes, beneficia opporluna largimur, prxmium nobis

apuii Dominum aeternae reinuneratioiiis rependi non

diffidimus.

[dcirco noverit omnium fideliura sanclae Dei Ec-

clesiie, nostrorumque praesentium seilicet ae fulu-

rorum solertia, quodvir venerabilis Einhardus, ab-

bas ex monasterio quod dieitur Ganda, quod silum

esl in pago Brachbatense, constructum in bonore

pore memoratum monasterium cum eadem congre- sancti 1'eui principis apostolorum, ubi etiam san-

galione et cum praedicto loco qui vocatur Grande

Vabrum, in quo inemoratus Dado exoptatam sibi

quietcm tenuii et vivendi finem fecit, cum omnihus

rebus sibi jusle pertinentibus, sive quae inpracsenli

lempore possidet, sive qhse inantea Dominus ibi-

dem augeri voluerit, cum bis omnibus proedictus

locus <pii dicilur Conchas subspecialinostravidclicet

ct filiorum ve! snccessorum, Deo anuucnle, lcmpora

inviolabiliter consislal, ut eadem congrcgalio quictc

semper imperiali ct regali defensione tuta absque

cnjnslibet impedimento proposiium suuin Deo opem

> Istml Ludovici Pii, ut et Caroli Calvi, ilemque
Oihonis II imperatoram diplomata, iu favorcm Gau-

ctus Oavo confessor Cliristi eorpore quiescit, detulit

ohlutibus nostris auctoritatem immuiiitaiis Domini

et genitoris nostri Caroli, bona: nieniori.c, praeslan-

lissimi imperatoris, in qua conlinebalur insenum

qualiter ipsc ob aiuorem Dei tranquillitalemque l'ra-

Iruni iu eodem monaslcrio dcgentiuni, sempcr sub

plenissima defcnsionc et immunilatis luiiioue lia-

buisset.

Pro finiiitalis namque studio, poslulavit nohis

praedictus Eiiibardus h abbas, ut paterme auclori-

lati, firmitatis gratia, nostram quoque superaddc-

[nunc vero seorsim. Vide hujuscc tomi col. 509, in-

ter Opera Eginhardi] Fuit autem Einhardus abbas

densis seu Bavonici monasterii concessa, hodieque I) decimus quinlus ccenobii Gandensis, et priinus ab-

intcgra cum sigillis snis, Gandavi in palatio episco-

p.di asservanlur, quaj pro sua humanilate reveren-

dissimus D. AntoniusTriestius, episcopus Gandensis,

nohis exhibuit ac communicavit. Inlegra, inquam,
asservanlur, ut pote a Norinannis (quod rarum in

Belgicae nioiiasleriis) nunquani violala, ut narrant.

Ingruente iiainque Normannorum in Bclgicain irru-

plione, nionae.hi Gandenses curo saiictorum pigno-

ribns ac diplomatibus, primo Audomarapolim, inde

Lugdunum Clavatum( Laon), Picardiaiurbem, secon-
tulerunt, declinandic tcmpeslati. Quo in tractu annis
plus ininus ccntumperstiterunt, etrebus sedatis,inde

Gandavum. advetussuum monastcrium, posliiminio

rediernnt.
b Einhardus seu Eginhardus est is qui Caroli

Magni, nutritoris sui, ut ipse loquilur, vitam ele-

gantcr et cx iiile descripsit. Exstant ejusdein cpi-

stola aliquol intcr cpistoias Lupi Ferrariensis edilse

bas Selingestadensis, in diaccesi Mogunlina, quod

ipse suo sere construxit ac dotavit; ut in Cbronicis

Lanrishamensi et Gandensi Iegitur. Gandense poi ro

S. Petri monaslerium sanetus Amandus (qui relicio

episcopatu Tungensi sen Trajectensi, aposlolum per

Flandriam ac Brabanliam miiltis annis egii) exstru-

siS, Bivcms p^vc.puc : pih i; quem a ssculan mili

lia ad sacram cl aseeticam traduxit.

In hoc monasterio primum clerici simul in com-
muui viventes, posl monacbi Benedictini rescdcrunt:

qui aiiiio 1537. aucloritate Pauli, III tlomani ponti-

iieis. nuilata ve»te, faeli smit tanoniei , ut vocant,

saccularcs, petente Carolo V imperatore eodemquc
Plandrise << >n »i: *- Triennio post, cura locus ille S. lia-

vonis, ad Scaldis et Lifai conflucntes snus, eidem
Carolo V videretur arci, au cuslodiam urbis, exci-

tandac commodus, translatuin est imlo collegium ca-